
 
 
 
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Biocentrum LBC1 v k.ú. Kroužek“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
V řešeném území je třeba dané opatření realizovat, protože současně plní dvě 
funkce, jednak se jedná o prvek vlastního biocentra jako prvek ÚSES, jednak  
o samotné zatravnění, které zabezpečí území před nadměrnou erozí na pozemcích. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/564/000212 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Vyškov 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Michal Kovář, Ph.D., Halasova 995, 663 03 Tišnov  
DODAVATEL: Horák a synové, Okrasné školky s.r.o., IČ: 26215390, Za Drahou 1276, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem 
MÍSTO REALIZACE: Okres Vyškov, Obec Rousínov, Katastrální území Kroužek 
CELKOVÉ VÝDAJE: 4 937 721 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 4 924 410 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 18.06.2018 (zaregistrování) 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 26.11.2018 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 01.07.2020 
 
ANOTACE, POPIS:  
Předmětem projektu byla realizace opatření v katastrálním území Kroužek, které je v souladu se schváleným 

návrhem komplexních pozemkových úprav. Projekt byl realizován na pozemcích obce v souladu s projektovou 

dokumentací. Projekt nevyžadoval stavební povolení. Projekt zahrnoval i následnou péči. 

Celé biocentrum se rozkládá na výměře 5,2 ha, z toho tvoří 2,4124 ha plocha výsadeb, kterou tvoří druhově vhodná 

skladba trvalých porostů jednak ve stromovém patru (8581 poloodrosků a 4546 lesnických sazenic), jednak 

v keřovém patru (4722 kusů).  

Samotné zatravnění bylo realizováno na výměře 2,8268 ha a tvoří doplňkovou část vlastního biocentra. 

 

 



 

Vlastní výsadby byly zahájeny koncem října 2018. Dokončeno včetně následné péče v červenci 2020. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

              

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

          

    

STAV PO REALIZACI:      

        


